
Zákon č . 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozd ějších 
předpisů 
 

 
 

Městský úřad stavební 
úřad - 
životní prostředí 
517 41 KOSTELEC N. ORL. 

ŽÁDOST O POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE 
(§ 25 odst. 6 písm. b), e) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a § 40 odst. 2 

5 vyhlášky č . 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů 

) ŽADATEL: 

Jméno a příjmení / název  ....................................................................................................................  

Datum narození / IČO  ........................................................................................................................  

Adresa / sídlo  ..................................................................................................................  

Telefon  ..................................................................................................................  

ZMOCNĚNEC - zastupující na základě plné moci doložené k žádosti: 

Jméno a příjmení / název  ....................................................................................................................  

Datum narození / IČO  ........................................................................................................................  

Adresa / sídlo  ..................................................................................................................  

Telefon  ..................................................................................................................  

TÍMTO JE ŽÁDÁNO O ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ SILNICE, MÍSTNÍ KOMUNIKACE: 

□ písm. b): užití silnice pro motorová vozidla silničními motorovými vozidly, jejichž nejvyšší 

povolená rychlost je nižší, než stanoví zvláštní právní předpis1 
Účel přepravy: .....................................................................................................................................  

Rozsah přepravy: .................................................................................................................................  

Doba přepravy: ....................................................................................................................................  

Bude se opakovat O NE O ANO, kdy .................................................................................................  

Návrh trasy přepravy s přesným uvedením průběhu trasy a přibližným uvedením časového rozvrhu 

přepravy: 

Název silnice nebo místní komunikace (ulice)  ...................................................................................  

Pozemek parc. č ...................................................................................................................................  

Katastrální území .................................................................................................................................  

Obec  ....................................................................................................................................................  

Časový rozvrh přepravy  .....................................................................................................................  

Základní technické údaje vozidla: 

1. druh vozidla:  .................................................................................................................................  

2. tovární značka, typ (je-li identifikovatelný):  ................................................................................  

3. státní poznávací značky vozidel, jichž má být při přepravě použito: 

4. hmotnost vozidla:  .........................................................................................................................   



 

5. počet náprav:  ..................................................................................................................................  

6. zatížení a rozvor jednotlivých náprav:  ...........................................................................................  

7. počet, rozměr, huštění a typ pneumatik jednotlivých náprav:  .......................................................  

8. nejmenší poloměr otáčení vozidla nebo soupravy:  ........................................................................  

9. a tomu odpovídající nejmenší vnější poloměr otáčení:  .................................................................  

□ písm. e): výjimečné užití silnice nebo místní komunikace pásovými vozidly Armády ČR nebo 

historickými vozidly, jejich kola nejsou opatřena pneumatikami nebo gumovými obručemi 

NÁVRH způsobu ochrany vozovky dotčené silnice nebo místní komunikace před poškozením: 

MÍSTO ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ: 

Název silnice nebo místní komunikace (ulice)  ....................................................................................  

Pozemek parc. č ....................................................................................................................................  

Katastrální území ..................................................................................................................................  

u/před čp.  ..................  

TERMÍN ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ: 

□ do 10-ti dnů od  ............................  ............................  do 

□ 10 dnů - 6 měsíců od  ............................  ............................  do 

□ 6 měsíců a více od  ............................  ............................  do  

ZA ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ ZODPOVÍDÁ: 

□ Žadatel 

□ Jméno a příjmení / název  ..............................................................................................................  

Datum narození / IČO  ....................................................................................................................  

Adresa / sídlo  ..............................................................................................................  

Telefon  ..............................................................................................................  

 
Razítko, podpis žadatele :  ......................................................................................................  

Níže podepsaní účastníci řízení (žadatel a vlastník pozemní komunikace) prohlašují, že se 

vzdávají práva na vyjádření dle § 36 odst. 3 zákona 500/2004 Sb. o správním řízení (správní 

řád) k podkladům daného rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace. 

Žadatel (podpis a razítko)  ..................................................................................  

Vlastník pozemní komunikace (podpis a razítko) 

K žádosti se přikládá: 

Plná moc pro oprávněného zástupce (zmocněnce) žadatele. 

Situační nákres s přesným vyznačením místa a způsobu zvláštního užívání silnice / místní komunikace. 

□ Souhlas vlastníka pozemní komunikace (např. Město Kostelec nad Orlicí /odbor správy majetku 

města/, Správa silnic Královéhradeckého kraje /pan Bc. Jiří Holoubek, tel.č. 725 549 409, 

jholoubek@sskhk.cz, obec, apod.) se zvláštním užíváním. 

□ Stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 

Obec 

V ...............................................................................  dne  ...................................  

mailto:jholoubek@sskhk.cz


 

dopravního inspektorátu v Rychnově nad Kněžnou se zvláštním užíváním (por. Bc. Michal Kunčar, 

Dis., tel.č. 974 536 258, rk.di.komunikace@pcr.cz) 

□ V případě zvláštního užívání podle § 25 odst. 6 písm. b), e) zákona o pozemních komunikacích se přikládá 

povolení k provozování předmětu činnosti v rámci zvláštního užívání, pokud je takové povolení zapotřebí 

podle zvláštních předpisů2 tj. živnostenský list. 

□ Stanovisko dotčených správních úřadů, pokud je to zapotřebí podle zvláštních předpisů3. 

Upozornění: 

Vydání povolení ke zvláštnímu užívání podle § 25 odst. 6 písm. b), e) zákona o pozemních komunikacích se 

zpoplatňuje podle položky 36 písm. a) zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích následovně: 

Na dobu platnosti povolení: do 10-ti dnů 100,- Kč 

10 dnů - 6 měsíců 500,- Kč 

6 měsíců a více 1000,- Kč 

Poplatek je splatný před provedením úkonu, tj. např. při podání žádosti. 

                     
2 Např. zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve zn ění pozd ějších předpisů. 
3 Nap ř . zákon č . 266/1994 Sb., o dráhách, zákon č. 222/1994 Sb., o podmínkách podnikání o výkonu státní správy v energetických odv ětvích a o Státní 

energetické inspekci, zákon č. 138/1973 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 50/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:rk.di.komunikace@pcr.cz

